

Reg. No. : .....

Name : .....

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY MODEL EXAMINATION,  
FEBRUARY 2019  
Part – III  
ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING  
Maximum : 60 Scores**

Time : 2 Hours

Cool-off Time : 15 Minutes

**General Instructions to Candidates :**

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2 hrs.
- You are not allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool off time'.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- All questions are compulsory and only internal choice is allowed.
- When you select a question, all the sub-questions must be answered from the same question itself.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

**വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :**

- നിർദ്ദിഷ്ട 2 മണിക്കൂർ സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിട്ട് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റുള്ളവരുമായി ആശയവിനിമയം നടത്താനോ പാടില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതണം.
- ഒരു ചോദ്യനമ്പർ ഉത്തരമെഴുതാൻ തെരഞ്ഞെടുത്തു കഴിഞ്ഞാൽ ഉപചോദ്യങ്ങളും അതേ ചോദ്യനമ്പറിൽ നിന്ന് തന്നെ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.



PART – A  
ACCOUNTANCY

Score	Score								
<p><b>Answer all questions from 1 to 5. Each carries 1 score. (5×1=5)</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Which of the following is not a not for profit organisation ?               <ol style="list-style-type: none"> <li>a) College</li> <li>b) Sports Club</li> <li>c) Maruthi Udyog Ltd.</li> <li>d) Hospital</li> </ol> </li> <li>2. The loss or gain on account of revaluation at the time of retirement of a partner is shared by               <ol style="list-style-type: none"> <li>a) remaining partners</li> <li>b) retiring partner</li> <li>c) all partners</li> <li>d) new partner</li> </ol> </li> <li>3. Under fixed capital method, profit will be credited to               <ol style="list-style-type: none"> <li>a) Capital Account</li> <li>b) Drawings Account</li> <li>c) Current Account</li> <li>d) Profit and Loss Account</li> </ol> </li> <li>4. In the absence of an agreement, any loan advanced by the partner to the firm is allowed an interest at the rate of _____ p.a.               <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%;">a) 6%</td> <td style="width: 50%;">b) 5%</td> </tr> <tr> <td>c) 12%</td> <td>d) 10%</td> </tr> </table> </li> </ol>	a) 6%	b) 5%	c) 12%	d) 10%	<p><b>1 മുതൽ 5 വരെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം. (5×1=5)</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നതിൽ ലാഭേച്ഛയില്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സ്ഥാപനം അല്ലാത്തത് ഏതാണ് ?               <ol style="list-style-type: none"> <li>a) കോളേജ്</li> <li>b) സ്പോർട്സ് ക്ലബ്</li> <li>c) മാരുതി ഉദ്യോഗ് ലിമിറ്റഡ്</li> <li>d) ആശുപത്രി</li> </ol> </li> <li>2. ഒരു പങ്കാളി വിരമിക്കുന്ന സമയത്ത് പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ ഏക്കൗണ്ട് പ്രകാരമുള്ള നഷ്ടമോ, നേട്ടമോ പങ്കുവെക്കുന്നത്               <ol style="list-style-type: none"> <li>a) ശേഷിക്കുന്ന പങ്കാളികൾ</li> <li>b) വിരമിക്കുന്ന പങ്കാളി</li> <li>c) എല്ലാ പങ്കാളികളും</li> <li>d) പുതിയ പങ്കാളി</li> </ol> </li> <li>3. സ്ഥിര മൂലധന രീതിയനുസരിച്ച്, ലാഭം ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത്               <ol style="list-style-type: none"> <li>a) മൂലധന അക്കൗണ്ട്</li> <li>b) ഡ്രോയിംഗ്സ് അക്കൗണ്ട്</li> <li>c) കറന്റ് അക്കൗണ്ട്</li> <li>d) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്</li> </ol> </li> <li>4. ഒരു കരാറിന്റെ അഭാവത്തിൽ, ഏതെങ്കിലും വായ്പ പങ്കാളി സ്ഥാപനത്തിന് നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആയതിന് പ്രതിവർഷം പലിശ നൽകേണ്ടത് _____ ആണ്.               <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%;">a) 6%</td> <td style="width: 50%;">b) 5%</td> </tr> <tr> <td>c) 12%</td> <td>d) 10%</td> </tr> </table> </li> </ol>	a) 6%	b) 5%	c) 12%	d) 10%
a) 6%	b) 5%								
c) 12%	d) 10%								
a) 6%	b) 5%								
c) 12%	d) 10%								



Score

5. The excess of assets over liabilities in non profit organisation is treated as
- a) Capital
  - b) Capital Fund
  - c) Surplus
  - d) Deficit

Answer any two questions from 6 to 8.

Each carries 2 score.

(2×2=4)

6. From the following, show the amount of subscription to be credited in Income and Expenditure Account.

Member subscription received during the year	Rs. 18,000
Subscription outstanding on closing date	Rs. 3,600
Subscription received in advance on closing date	Rs. 2,800

7. Sheeja and Shini are partners sharing profit and losses, in the ratio of 4 : 3. They admit Bindu as a partner of their firm for 2/7 share which she acquires equally from Sheeja and Shini. As an Accountant of their firm, calculate the New ratio and Sacrifice ratio among partners.

Score

5. ലാഭേച്ഛയില്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ ബാധ്യതകളേക്കാൾ അധികരിച്ച് ആസ്തികൾ കാണുകയാണെങ്കിൽ ആയത് പരിഗണിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_
- a) മൂലധനം
  - b) മൂലധനഫണ്ട്
  - c) മിച്ചം
  - d) കമ്മി

6 മുതൽ 8 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും രണ്ടെണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 2 സ്കോർ വീതം.

(2×2=4)

6. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഇൻകം ആന്റ് എക്സ്പെൻഡിച്ചർ അക്കൗണ്ടിൽ ക്രഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട വരിസംഖ്യയുടെ തുക കാണുക.

അംഗത്വവരിസംഖ്യ ഈ വർഷം ലഭിച്ചത്	Rs. 18,000
അവസാന ദിവസംവരെ കിട്ടാൻ ബാക്കിയുള്ള വരിസംഖ്യ	Rs. 3,600
അവസാന ദിവസം മുൻകൂറായി ലഭിച്ചിട്ടുള്ള വരിസംഖ്യ	Rs. 2,800

7. ഷീജയും ഷിനിയും 4:3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കുവെക്കുന്ന പങ്കാളികളാണ്. അവർ ബിന്ദുവിനെ സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളിയായി പ്രവേശിപ്പിക്കുകയും 2/7 ഭാഗം നൽകാമെന്ന് സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഈ പങ്ക്ബിന്ദുനേടുന്നത് ഷീജയിൽ നിന്നും ഷിനിയിൽ നിന്നും തുല്യമായാണ്. ഒരു അക്കൗണ്ടന്റ് എന്ന നിലയ്ക്ക്, പങ്കാളികളുടെ പുതിയ അനുപാതവും, ത്യാഗത്തിന്റെ അനുപാതവും കണക്കാക്കുക.



Score

Score

8. Give journal entries for the payment of realisation expenses of a firm in the following circumstances.

- a) When realisation expense is paid by a partner on behalf of the firm ?
- b) When realisation expense is paid by the firm ?

Answer any three questions from 9 to 12. Each carries 3 score. (3×3=9)

9. Das and Prabha are partners sharing profits and losses 5 : 3. Vijay is admitted in the firm for 1/5 share. He is to bring in Rs. 8,000 as his share of goodwill. Draft journal entries

- a) When the amount of goodwill retained in the business.
- b) When 50% of the goodwill is withdrawn by old partners.

10. a) Show the following information in financial statement of a not for profit organisation.

Details	Amount
One day football match expense	34,000
Match Fund	17,000
Donation for football match	10,000
Sale of football match Ticket	9,000

b) What will be the effect, if Match expenses go up by Rs. 5,000, other things remaining the same ?

8. താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ നൽകിയതിന്റെ ജേണൽ എൻട്രി എഴുതുക.

- a) സ്ഥാപനത്തിനുവേണ്ടി റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ ഒരു പങ്കാളിയാണ് നൽകുന്നതെങ്കിൽ
- b) സ്ഥാപനം തന്നെ റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ നൽകുമ്പോൾ

9 മുതൽ 12 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് എണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം. (3×3=9)

9. ദാസ്യം പ്രഭയും പങ്കാളികളും 5 : 3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ-നഷ്ടങ്ങൾ വിതം വെക്കുന്നവരുമാണ്. 1/5 ഭാഗം നല്ലി വിജയ് യെ സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു. അദ്ദേഹം 8,000 രൂപ സൽപ്പേരിനുള്ള പങ്കായി കൊണ്ടുവരുന്നു. ജേർണൽ എൻട്രി തയ്യാറാക്കുക.

- a) സൽപ്പേരിനുള്ള മൂല്യം ബിസിനസ്സിൽ തന്നെ നിലനിർത്തുന്നു.
- b) 50% വരുന്ന സൽപ്പേർ മൂല്യം പഴയ പങ്കാളികൾ പിൻവലിക്കുന്നു.

10. a) താഴെപ്പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ ഒരു ലാഭരഹിത ല്യാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയിൽ കാണിക്കുക.

വിശദാംശങ്ങൾ	തുക
ഒരു ദിവസത്തെ ഫുട്ബോൾ മത്സര ചെലവ്	34,000
മത്സര ഫണ്ട്	17,000
ഫുട്ബോൾ മത്സരത്തിന് സംഭാവന	10,000
ഫുട്ബോൾ മത്സരടിക്കറ്റ് വിൽപന	9,000

b) മത്സര ചെലവ് 5,000 രൂപ വർദ്ധിക്കുകയും, മറ്റ് കാര്യങ്ങൾക്ക് മാറ്റമില്ലാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ എന്തായിരിക്കും ഫലം ?



**Score**

11. Gouthami, Hridya are equal partners in a firm. Their balance sheet as on 31-12-2015 reveals the following.

Sundry Creditors	Rs. 30,000
Stock	Rs. 40,000
Furniture	Rs. 5,000
Machinery	Rs. 15,000

To reconstitute the firm they re assess all assets and liabilities of the firm. Prepare revaluation account, if

- a) Machinery should be increased by Rs. 5,000 and furniture be appreciated by 20%.
- b) Stock should be reduced by Rs. 3,000.
- c) Creditors be reduced by Rs. 1,000 as it is unlikely to be claimed.

12. Jayan, Kamal and Lal were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1. The profit of the firm for the year ending on March 31, 2016 was Rs. 2,00,000. Kamal died on June 30, 2017 . Calculate his share of profit/loss for the period from April 1, 2017 to June 30, 2017. Also write Journal entry for the above.

**Score**

11. ഗൗതമിയും, ഹൃദ്യയും ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ തുല്യപങ്കാളികളാണ്. 31-12-2015-ലെ ബാക്കി പത്രം വെളിപ്പെടുത്തുന്നത് താഴെക്കൊടുക്കുന്നു.

Sundry Creditors	Rs. 30,000
Stock	Rs. 40,000
Furniture	Rs. 5,000
Machinery	Rs. 15,000

സ്ഥാപനം പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി അവർ എല്ലാ ആസ്തികളും ബാധ്യതകളും വീണ്ടും മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്നു. പുനർ മൂല്യ നിർണ്ണയ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

- a) മെഷീനറി 5,000 രൂപ കണ്ട് വർദ്ധി ക്കുകയും ഫർണിച്ചർ 20% കണ്ട് വർദ്ധി ക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
- b) സ്റ്റോക്ക് 3,000 രൂപ കണ്ട് കുറയുന്നു.
- c) ഇനി ആവശ്യപ്പെടാൻ സാധ്യതയില്ലാത്തതിനാൽ സ്റ്റോക്ക് 1,000 രൂപ കണ്ട് കുറയുന്നു.

12. ജയൻ, കമൽ, ലാൽ എന്നിവർ ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളും 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കുവെക്കുന്നവരുമാണ്. 2016 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം 2,00,000 രൂപയായിരുന്നു. 2017 ജൂൺ 30 ന് കമൽ മരിച്ചു. 2017 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2017 ജൂൺ 30 വരെയുള്ള അദ്ദേഹത്തിന്റെ ലാഭനഷ്ടവിഹിതം കണക്കാക്കുകയും, ആയതിനുള്ള ജേണൽ എൻട്രി എഴുതുകയും ചെയ്യുക.



Score

Score

Answer question No. 13 which carries 4 score. (1×4=4)

13-ാമത്തെ ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 4 സ്കോർ. (1×4=4)

13. Sreekala and Sharmina are partners with capitals of Rs. 18,00,000 and Rs. 13,00,000 respectively. They agree to share profits/losses in the ratio of 3 : 2. Show how the following transactions will be recorded in the Capital Accounts of the partners, in case ; the capitals are fixed. The books are closed on March 31, every year.

13. ശ്രീകലയും, ഷർമിനയും പങ്കാളികളും യഥാക്രമം 18,00,000 രൂപയും 13,00,000 രൂപയും മൂലധനം ഉള്ളവരുമാണ്. അവരുടെ ലാഭനഷ്ട അനുപാതം 3 : 2 ആണ്. സ്ഥിര മൂലധന രീതിയിൽ എങ്ങനെയാണ് താഴെപ്പറയുന്ന ഇടപാടുകൾ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ രേഖപ്പെടുത്തുക എന്ന് കാണിക്കുക. എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 31 ന് ബുക്കുകൾ അവസാനിപ്പിക്കാറുണ്ട്.

Particulars വിവരങ്ങൾ	Sreekala ശ്രീകല	Sharmina ഷർമിന
Additional capital contributed On 30-6-2017	2,00,000	1,00,000
Interest on capital	5%	5%
Drawings	30,000	20,000
Interest on drawings	1,800	1,200
Salary	25,000	.....
Commission	12,000	9,000
Share in loss (2017)	50,000	30,000

Answer any two questions from 14 to 16. Each carries 5 score. (2×5=10)

14 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് എണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 5 സ്കോർ വീതം. (2×5=10)

14. Mujeeb, Niyan and Omnath are partners in a firm. Niyan retires from the firm on 1-1-2011. On his date of retirement Rs. 75,000 becomes due to him. Mujeeb and Omnath promise to pay him the amount in instalments at the End of every year. Prepare Niyan's loan account in the following case.

14. മുജീബ്, നിയൻ, ഓം നാഥ് എന്നിവർ ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. നിയൻ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നു (1-1-2011). വിരമിക്കുന്ന തീയതിയിൽ 75,000 രൂപ അദ്ദേഹത്തിന് നൽകാനുണ്ട്. എല്ലാ വർഷത്തിന്റെയും അവസാനം ഗഡുക്കളായി അദ്ദേഹത്തിന് നൽകാനുള്ള തുക കൊടുക്കാമെന്ന് മുജീബും ഓംനാഥും വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകാരം നിയന്റെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

When payment is made in 5 yearly instalments plus interest @10% p.a. on outstanding balance.

തുക നൽകുന്നത് ബാക്കി നിൽക്കുന്ന തുകയ്ക്ക് @10% പലിശ ഉൾപ്പെടെ 5 വാർഷിക ഗഡുക്കളായി.

Hint : while preparing loan account closing date can be taken as December 31.

സൂചന : ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ ഡിസംബർ 31 അവസാന ദിനമായി എടുക്കേണ്ടതാണ്.



**Score**

15. Show the treatment of the following items of a not for profit organisation.

- a) Legacy
- b) Endowment fund
- c) Sale of assets
- d) Life membership fees
- e) Govt. grant

16. The goodwill of a firm is to be calculated at 3 years purchase of their super profit. The capital employed by the firm is Rs.1,00,000 and the normal rate of return is 10% p.a. the profit and loss of the last 5 years were :

Year	Profit/Loss
2011	12,000
2012	18,000
2013	16,000
2014	11,000 (loss)
2015	15,000

Calculate the amount of goodwill.

**Score**

15. ലാഭേച്ഛയില്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ പരിഗണിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് കാണിക്കുക.

- a) ലെഗസി
- b) എൻഡോവ്മെന്റ് ഫണ്ട്
- c) ആസ്തികളുടെ വിൽപന
- d) ആജീവനാന്ത അംഗത്വ ഫീസ്
- e) സർക്കാർ ഗ്രാന്റ്

16. ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ സർപ്പേർ മൂല്യം കണക്കാക്കുന്നത് അവരുടെ സൂപ്പർ പ്രോഫിറ്റിന്റെ 3 തവണകളായാണ്. സ്ഥാപനത്തിന്റെ മൂലധനം 1,00,000 രൂപയും സാധാരണ പ്രതിഫല നിരക്ക് പ്രതിവർഷം 10% വുമാണ്. അവസാനത്തെ 5 വർഷങ്ങളിലെ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നു.

വർഷം	ലാഭം/നഷ്ടം
2011	12,000
2012	18,000
2013	16,000
2014	11,000 (നഷ്ടം)
2015	15,000

സർപ്പേരിന്റെ മൂല്യം കണക്കാക്കുക.



Score

Score

Answer question No. 17 which carries 8 score. (1×8=8)

17-ാമത്തെ ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 8 സ്കോർ. (1×8=8)

17. The following is the Balance sheet of Karthik, Pankaj and Ceona sharing profits and losses in the ratio of 40% : 40% : 20% as on 31-3-2018.

17. 40% : 40% : 20% എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടം പങ്കുവെക്കുന്ന കാർത്തിക്, പങ്കജ്, സിയോണ എന്നിവരുടെ 31-3-2018 ലെ ബാക്കി പത്രമാണ് താഴെക്കൊടുക്കുന്നത്.

Liabilities (ബാധ്യത)	Amount (രൂപ)	Assets (ആസ്തി)	Amount (രൂപ)
Creditors	30,000	Cash at Bank	15,000
Bills payable	14,000	Bills receivable	18,000
Mrs. Karthik's Loan	10,000	Sundry Debtors	20,000
Capitals :		Stock in trade	18,000
Karthik	30,000	Furniture	10,000
Pankaj	20,000	Land and Buildings	25,000
Ceona	<u>10,000</u>	Profit and Loss	8,000
	<b>1,14,000</b>		<b>1,14,000</b>

The firm dissolved on the date of balance sheet. On dissolution the following activities may be happened. Bills receivable and debtors realised for Rs. 15,000 and Rs. 18,000 respectively. Stock realised 20% less than the book value. Furniture is taken over by Pankaj for Rs. 12,000 and land and buildings were sold at Rs. 13,000 more than the book value. Creditors are paid Rs. 27,500 in full settlement. Ceona agreed to discharge the liability on bills payable. Realisation expense paid by Karthik Rs. 6,500.

You are required to prepare necessary Ledger Accounts to dissolve the firm.

ബാക്കി പത്രത്തിന്റെ തീയതിയിൽ സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിടുന്നു. പിരിച്ചുവിടുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടക്കുന്നു.

Bills receivable, Debtors എന്നിവയിൽ യഥാക്രമം 15,000 രൂപ 18,000 രൂപ എന്നിങ്ങനെ പിരിഞ്ഞു കിട്ടി. സ്റ്റോക്ക് അതിന്റെ വിലയുടെ 20% കുറഞ്ഞാണ് പിരിഞ്ഞു കിട്ടിയത്. 12,000 രൂപക്ക് പങ്കജ് ഫർണിച്ചർ ഏറ്റെടുക്കുന്നു. ഭൂമിയും കെട്ടിടവും അതിന്റെ മൂല്യത്തേക്കാൾ 13,000 കൂടുതലായാണ് വിറ്റത്. Creditors ന് 27,500 രൂപ നല്ലി ഇടപാട് തീർത്തു. Bills payable ബാധ്യത സിയോണ ഏറ്റെടുക്കാമെന്ന് സമ്മതിക്കുന്നു. Realisation ചെലവ് കാർത്തിക് 6,500 രൂപ നല്ലുകയും ചെയ്യുന്നു.

സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിടുന്നതിനാവശ്യമായ ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുക.





**PART – B**  
**COMPUTERISED ACCOUNTING**

**Score**

Answer all questions from 1 to 3 . Each carries 1 score. (3×1=3)

1. BS 001-XI business studies, BS 002-XII business studies are examples for \_\_\_\_\_ code.
  - a) Block code
  - b) Mnemonic code
  - c) Sequential code
  - d) Book code
  
2. Pick out the odd one.
  - a) Peachtree
  - b) Dacey
  - c) Gnu khata
  - d) Tally
  
3. PMT function is used for calculating
  - a) Pay roll
  - b) Depreciation
  - c) Loan repayment instalment
  - d) Pivot table

Answer any three questions from 4 to 7. Each carries 2 score. (3×2=6)

4. Write short note on the following with example.
 

a) Entity	b) Attributes
-----------	---------------

**Score**

1 മുതൽ 3 വരെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതുക. ഓരോന്നിനും 1 സ്കോർ വീതം. (3×1=3)

1. BS 001-XI ബിസിനസ്സ് സ്റ്റഡീസ്, BS 002-XII ബിസിനസ്സ് സ്റ്റഡീസ് എന്നിവ \_\_\_\_\_ കോഡിന് ഉദാഹരണമാണ്.
  - a) ബ്ലോക്ക് കോഡ്
  - b) നിമോണിക് കോഡ്
  - c) സീക്വൻഷ്യൽ കോഡ്
  - d) ബുക്ക് കോഡ്
  
2. വേറിട്ടത് കണ്ടെത്തുക.
  - a) പിഐച്ച്(ടി
  - b) ഡാക്ക് ഇൗസി
  - c) ജീനു ഖാത്ത
  - d) ടാലി
  
3. PMT ധർമ്മം ഉപയോഗിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ കണക്കാക്കുന്നതിനാണ്.
  - a) ശബളബില്ല്
  - b) തേയ്മാനം
  - c) വായ്പ തിരിച്ചടവ് ഗഡുക്കൾ
  - d) പിവോട്ട് ടേബിൾ

4 മുതൽ 7 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും മൂന്നെണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 2 സ്കോർ വീതം. (3×2=6)

4. താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾക്ക് സോദാഹരണം ലഘൂകൂറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക.
 

a) എന്റിറ്റി	b) ആട്രിബ്യൂട്ട്സ്
--------------	--------------------



Score

- 5. There are different element in a Chart /Graph which give more clarity to the information. Name any four element of a Chart/Graph.
- 6. Differentiate between Relative cell reference and Absolute cell Reference.
- 7. Computerised accounting has several merits over Manual accounting. Name any four merits of computerised accounting.

Answer any two questions from 8 to 10.

Each carries 3 score.

(2×3=6)

8. Match column A with B

A	B
Count IF	Logical function
IF	Text function
Concatenate	Statistical function

- 9. Describe various components of salary and deductions in relation to Payroll accounting. Also Write the equation for Gross Pay and Net Pay.
- 10. Write the procedure for creating a database table with the following details.  
Employee Name, Sex, Date of birth, Basic Pay.

Score

- 5. ചാർട്ട്, ഗ്രാഫ് എന്നിവയ്ക്ക് പല ഘടക ഭാഗങ്ങളുണ്ട്. അതാണ് വിവരങ്ങൾക്ക് വ്യക്തത നൽകുന്നത്. ചാർട്ട്, ഗ്രാഫ് എന്നിവയുടെ ഏതെങ്കിലും 4 ഘടകങ്ങളുടെ പേരെഴുതുക.
- 6. റിലേറ്റീവ് സെല്ലും അബ്സല്യൂട്ട് സെല്ലും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം എഴുതുക.
- 7. സാധാരണ അക്കൗണ്ടിംഗിനെ അപേക്ഷിച്ച് കമ്പ്യൂട്ടർവൽകൃത അക്കൗണ്ടിംഗിന് ഒട്ടേറെ ഗുണങ്ങളുണ്ട്. കമ്പ്യൂട്ടർവൽകൃത അക്കൗണ്ടിംഗിന്റെ ഏതെങ്കിലും 4 ഗുണങ്ങൾ എഴുതുക.

8 മുതൽ 10 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും രണ്ടെണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം.

(2×3=6)

8. ചേരുംപടി ചേർക്കുക.

A	B
Count IF	Logical function
IF	Text function
Concatenate	Statistical function

- 9. Payroll അക്കൗണ്ടിംഗുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശമ്പളത്തിന്റെയും, കിഴിവുകളുടെയും ഘടകങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണെന്ന് വിവരിക്കുക. അതുപോലെ Gross Pay, Net Pay ഇവ കാണാനുള്ള സൂത്രവാക്യം എഴുതുക.
- 10. താഴെപ്പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി ഒരു ഡാറ്റാ ബേസ് ടേബിൾ ഉണ്ടാക്കാനുള്ള വഴി എഴുതുക.  
Employee Name, Sex, Date of birth, Basic Pay.



Answer question No. 11 which carries 5 score.	Score (1×5=5)	11-ാമത്തെ ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 5 സ്കോർ വിതരണം.	Score (1×5=5)
11. Write the procedure for recording transactions of Nikitha Traders, Ernakulam with the help of an Accounting Software.(Tally/GNU Khata)		11. ഒരു അക്കൗണ്ടിംഗ് സോഫ്റ്റ്‌വെയർ ഉപയോഗിച്ച്(Tally/GNU Khata) നികിത ഭൂഡേർസ്, എറണാകുളം എന്നിവരുടെ ഇടപാടുകൾ രേഖപ്പെടുത്താനുള്ള procedure എഴുതുക.	
- 1-1-2018 Started business with cash		Rs. 50,000	
3-1-2018 Opened SBT Bank Account		Rs. 10,000	
5-1-2018 Purchased goods for cash		Rs. 8,000	
6-1-2018 Cash sales		Rs.5,000	
25-1-2018 Purchased Furniture from Theja		Rs.6,000	